МИНИСТЕРСТВО
энергетики, жилищно-коммунального  хозяйства  и

тарифов  Республики  Коми
(Министерство  жилищно-коммунального  хозяйства  Республики  Коми)

Коми  Республикаса  энергетика, оланiн  да  коммунальной  овмос, тариф
МИНИСТЕРСТВО

(Коми  Республикаса  оланiн  да  коммунальной  овмос  Министерство)

ПРИКАЗ

от  « 16» декабря  2019 г. 	 №72/1 З  - Т

г. Сыктывкар

О  внесении  изменения  в  приказ  Министерства  строительства, тарифов,
жилищно-коммунального  и  дорожного  хозяйства  Республики  Коми  от

19.12.2017 №  69/9-Т  «Об  установлении  долгосрочных  параметров
регулирования  деятельности  ЭМУП  «ЖИЛКОМХОЗ» для  формирования

тарифов  на  тепловую  энергию  (мощность) с  использованием  метода
индексации  установленных  тарифов  и  о  тарифах  ка  тепловую  энергию

(мощность), поставляемую  ЭМУП  «зiСИЛКОМХ03» потребителям
Республики  Коми»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.20 10 №  190-ФЗ  «О
теплоснабжении », постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
22.10.20 12 №  1075 «О  ценообразовании  в  сфере  теплоснабжения»,
методическими  указаниями  по  расчету  регулируемых  цен  (тарифов) в  сфере
теплоснабжения, утвержденными  приказом  Федеральной  службы  по  тарифам
от  13.06.20 13 №760-э, постановлением  Правительства  Республики  Коми  от
31.08.2017 №459 «О  Министерстве  энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми», решением  Правления  Министерства
энергетики, жилищно-коммунального  хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми
(протокол  от  « 12 »декабря  2019 г. №  73) приказываю:

А.Б. Тюрнина

2

1. Внести  в  приказ  Министерства  строительства, тарифов, жилищно-
коммунального  и  дорожного  хозяйства  Республики  Коми
от 	19.12.2017 	№69/9-Т 	« Об 	установлении  долгосрочных
ЭМУП  «ЖИЛКОМХОЗ» для  формирования  тарифов  на  тепловую  энергию
(мощность) и  теплоноситель  с  использованием  метода  индексации
установленных  тарифов  и  о  тарифах  на  тепловую  энергию  (мощность) и
теплоноситель, поставляемую  ЭМУП  «ЖИЛКОМХОЗ» потребителям
Республики  Коми» следующее  изменение:

приложения  №  1, 2 к  приказу  изложить  в  редакции  согласно  приложениям
№  1, 2 к  настоящему  приказу.

Заместитель  министра  энергетики,
жилищно-коммунального  хозяйства  и
тарифов  Республики  Коми

ЭмУП  «ЖИЛКомХо3»

Наименование
v регулируемой  организации

i

о

N

о

о

w
 о
о

оо

~

о

о

тыс.руб.

пр
ои

зв
од

ст
во

те
пл
ов
ой

эн
ер

ги
и

( м
ощ

но
ст

и
)

Базовый  уровень  операционных
расходов

~о

о

тыс.руб.

Пе
ре
да
ча

те
пл
ов
ой

эн
ер
ги
и,

те
пл

он
ос

ит
ел

я

пр
ои
зв
од
ст
во

те
пл
ов
ой

эн
ер
ги
и

( м
ощ
но
ст
и
)

Индекс  эффективности
операционных  расходов

пе
ре

да
ча

те
пл
ов
ой

эн
ер
ги
и ,

те
пл

он
ос

ит
ел

я

-
о

х

х

1~

~
С

л
i

о
о

w
л

А~

Н

х
х

Н  О  b
 л
~

~
º

х
~

~

О

bx"
 ~

н  ~
 х

О
~

tэд
  ~

о

х

о
  х

О

х

х

о

О

О

~
~
х

о'

~
 х

о

~
 х

П

1O

х
О

~
 О

х

о
о

-~
 х

о

х

х

х

х

х

л

о

л

л

О

5

b~

п

Н

bd

А~

ажоггиац»

1
0
"

О
~
 х

у

у
~

~
 ~

х

х
~

~

у

N

х
х

~
 ~

х

х

х

х

т 1

х

у
W

х
о

о
О

у

~

I

1 о

х

о
  ~

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
к  приказу  Министерства

энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства  и  тарифов  Республики  Коми

от  « 16 »декабря  2019 г. №  72/13 -Т

«ГIРИЛОЖЕНИЕ  №2
Министерства

строительства, тарифов,
жилищно-коммунального  и

дорожного  хозяйства
Республики  Коми

от  « 19 »декабря  2017 г. №  69/9-Т

Тарифы  на  тепловую  энергию  (мощность), поставляемую  ЭМУП  «ЖИЛКОМХОЗ» потребителям
Республики  Коми*

п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид  тарифа  Год  Вода

Отборный  пар  давлением  Острый  ..  и
редуциро- ..
ванный  пар

от  1,2 до
2,5

кг/см2

от  2,5 до
7,0

кг/см2

от  7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. 2.  4• 5. 6. 7• 8. 9. 10.

Для  потребителей, оплачивающих  производство  и  передачу  тепловой  энергии  и  подключенных  к  тепловым
сетям  ЭМУП  «Жилкомхоз»

ЭМУП
«ЖИЛКОМХо3»

одноставочный, 2018
руб./Гкал

- - - - - -

с  1 января  по  30 июня  999,87 - - - - - 1.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1026,79 - - - - - 1.2.

2019 - - - - - -

5

2 	. с  1 января  по  30 июня  1026,79 - - - - -

с  1 июля  по  31 декабря  1051,16 - - - - - 2.2.

2020 - - - - - -

с  1 января  по  30 июня  1051,16 - - - - - 3.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1118,43 - - - - - 3.2.
Население  (тарифы  указываются  с  учетом  НДС) * *

«жилкомхоз»
Э -

одноставочный,
рУ 	кал  б./т  _ 	2018 - - - - - - -

с  1 января  по  30 июня  1179,85 - - - - - 4.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1211,61 - - - - - 4.2.

2019 - - - - - -

с  1 января  по  30 июня  1232,15 - - - - - 5.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1261,39 - - - - - 5.2 .

2020 - - - - - - б.
с  1 января  по  30 июня  1261,39 - - - - - б.1.

с  1 июля  по  31 декабря  1342,12 - - - - - 6.2.
для  потребителей, оплачивающих  производство  и  передачу  тепловой  энергии  и  подключенных  к  тепловым  сетям
ЭМУП  «ЖИЛКОМХОЗ  », в  том  числе  опосредованно , по  адресам: Ухтинское  шоссе  дома  5, 27, 29, 29/1; местечко

Радиоцентр, д. 4; местечко  Койты.

ЭМУП
«ЖИЛКОМХОЗ»

одноставочный,
руб./Гнал

2018 - - - - - -
с  1 января  по  30 июня  913,23 --
с  1 июля  по  31 декабря  949,76 - - - - - 7.2,

2019 - - - - - -
с  1 января  по  30 июня  949, 76 - 	-

- - - - - 8.1.
с  1 июля  по  31 декабря  995,35 - - - - - 8,2,

2020 - - - - - -
с  1 января  по  30 июня  995,35 - - - - - 9.1.
с  1 июля  по  31 декабря  1059,05 - - - - - 9,2,

Население  (тарифы  указываются  с  учетом  НДС) *

ЭМУП
«жилкомхоз»

одноставочный,
рУ  б./Гкал

2018 - -
-

- - - -
с  1 января  по  30 июня  _ 1077,61 - - - - - - 10.1,
с  1 июля  по  31 декабря  1120,72 - - - - - 10.2.

2020 -

11.2.

12.1.
12.2.

2019
с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

1139,71
1194,42

-
-

с  1 января  по  30 июня
с  1 июля  по  31 декабря

1194,42
1270,86 -

б

* Указанные  цены  (тарифы) могут  не  применяться  ресурсоснабжающей  организацией  в  соответствии  с  пунктом  2.1 статьи  8
Федерального  закона  от  27.07.2010 №  190-ФЗ  «О  теплоснабжении» при  заключении  договоров  по  соглашению  сторон.

* * Выделяется  в  целях  реализации  пункта  б  статьи  168 Налогового  Кодекса  Российской  Федерации.

».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006